DIÁRIO OFICIAL Nº 36.251  17Quarta-feira, 04 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA Nº 1313 / DAD-SEFA de 03 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2769009; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 3 e 1/2 diárias a servidora
FRANCEMARCIA FERREIRA DE CARVALHO, nº 0324955701, AUX. DE AD-
MINISTRACAO, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE
CARAJÁS, fazer devolução de materiais, pegar materiais no almoxarifado
e participar de reunião na COFAZ, no período de 04.06 a 07.06.2025, no
trecho Marabá/Belém/Marabá.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$864,75
PORTARIA Nº 1320 / DAD-SEFA de 03 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2768820; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 3 e 1/2 diárias ao servidor
MANOEL AINETTE SANTOS, nº 0514942801, MOTORISTA, COORD. EXEC.
DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, conduzir veículo ofi-
cial, no período de 04.06 a 07.06.2025, no trecho Marabá/Belém/Marabá.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$864,75
PORTARIA Nº 1321 / DAD-SEFA de 03 de junho de 2025. Consideran-
do o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2771091; Conceder, de acor-
do com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 3 e 1/2 diárias ao Colaborador
Eventual KARLA GODOY DA COSTA LIMA, nº 455.613-5, COLABORADOR
EVENTUAL, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E DE
FERNANDO DE NORONHA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, participar como
palestrante na 91ª reunião do GDFAZ, no período de 11.06 a 14.06.2025,
no trecho Recife/Belém/Recife.
Valor Unitário: R$527,10
Importância a ser paga: R$1.884,85
PORTARIA Nº 1322 / DAD-SEFA de 03 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2773138; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 7 e 1/2 diárias ao servidor
ANTONIO DOS SANTOS DEZINCOURT, nº 0003290501, ANALISTA FAZEN-
DÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.
DA BASE CANDIRÚ, registrar e scanear documentos, no período de 05.06
a 12.06.2025, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$1.853,03
PORTARIA Nº 1323 / DAD-SEFA de 03 de junho de 2025. Conside-
rando o Processo Administrativo Eletrônico 2025/2773285; Conceder, de
acordo com o Decreto nº 4.025 de 01.07.2024, 7 e 1/2 diárias a servidora
DENISE DEZINCOURT ALMEIDA, nº 0071534401, ASSISTENTE FAZENDÁ-
RIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA
BASE CANDIRÚ, registrar e scanear documentos, no período de 12.06 a
19.06.2025, no trecho Óbidos/Santarém/Óbidos.
Valor Unitário: R$247,07
Importância a ser paga: R$1.853,03
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Lourdes Terezinha L. Garcez da Costa
Diretora de Administração, em exercício

Protocolo: 1205452

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

O Ilmo. Sr. Coordenador da CERAT de Marabá, desta Secretaria de
Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e
Notificação Fiscal contra o sujeito passivo abaixo relacionado, ficando a
empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em
que se considera notificado o contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III
da Lei nº 6.182/98, a efetuar o recolhimento do crédito tributário ou a
interpor impugnação junto a esta Coordenação localizada na Rodovia Tran-
samazônica, Km 05, Quadra Especial, Folha 30, bairro de Nova Marabá,
município de Marabá (PA), findo o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de
agosto de 2006.
RAZÃO SOCIAL: ROBSON DA SILVA MONTEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.955.871-9
AINF: 032025510000106-8
AFRE: Rafael Ferreira Mello
SANDRO GAUDERETO BORSATTO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 1205309

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido,
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 09/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.301, AINF nº
042023510000063-0, contribuinte ALIANÇA AGRÍCOLA DO CERRADO S/A.
, Inscrição Estadual nº. 15.602.772-0;

Em 09/06/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.239, AINF nº
042023510000041-9, contribuinte ZILIO E ZILIO INDÚSTRIA COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MADEIRAS E SERVIÇOS LTDA, Inscrição
Estadual nº. 15.280.966-0;
Em 09/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.315, AINF nº
042023510000022-2, contribuinte INDÚSTRIA DE MADEIRAS PERONDI
LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.215.218-0;
Em 09/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.215, AINF nº
102017510000008-8, contribuinte CIAL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE ALI-
MENTOS LTDA, Inscrição Estadual nº. 15.454.541-4.

Protocolo: 1205414
ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretária-Geral do TARF da Secretaria de Estado da Fazenda, Sr.ª Ana
Kátia Nascimento da Paz Sarmento, torna pública a data de julgamento
dos recursos abaixo, que ocorrerá por meio de Sessão de Modo Híbrido,
Presencial e ON-LINE, por meio de VIDEOCONFERÊNCIA, conforme Instru-
ção Normativa SEFA n. 004/2021, de 16/03/2021, na sala de sessões do
Tribunal, sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANENTE DE JULGAMENTO
Em 11/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22337, AINF nº
572013510000142-1, contribuinte SOTREQ S/A, Inscrição Estadual nº.
15.302.207-8;
Em 11/06/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 21.329, AINF nº
032008510002412-1, contribuinte TRANSPORTES BERTOLINI LTDA, Ins-
crição Estadual nº. 15.210.270-1;
Em 11/06/2025, às 09:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 22.245, PROCESSO
nº 282025730000019-7 / AINF nº 012024510000030-0, contribuinte EN-
DICON ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES E CONSTRUÇÕES, Inscrição Esta-
dual nº. 15.071.364-9;
Em 11/06/2025, às 09:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 22.247, PROCES-
SO nº 282025730000019-7 / AINF nº 012024510000030-0, contribuinte
ENDICON ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES E CONSTRUÇÕES, Inscrição Es-
tadual nº. 15.071.364-9.

Protocolo: 1205417

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 057/2025
Inexigibilidade Nº 050/2025
Data: 09.05.2025
Objeto: Patrocínio Desportivo na forma da Política Institucional do Banpará
destinado a cessão de naming rights do Estádio Leônidas Castro Sodré de
Castro “Curuzu” ao BANPARA para a veiculação da marca do Banpará como
marketing institucional em espaços de mídias na forma das contrapartidas,
pelo prazo de 12 (doze) meses., considerando o interesse do Banpará em
divulgar, fortalecer, agregar, incrementar, gerar reconhecimento ou ampliar
benefícios ligados à marca deste Banco, em atitude negocial visando aumento
de volume de negócios, conforme aprovado pela Diretoria Colegiada.
Valor Total do Patrocínio: R$-1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais)
Fundamento: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, item 3, §
1º, letra “c” do Regulamento de Licitações e Contratos do Banpará.
Data de Assinatura do Contrato: 27.05.2025
Vigência: 27.05.2025 a 26.05.2026
Contratada: FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL - FPF
Endereço: Rua Paes e Souza, nº 424 - Guamá
CEP: 66.075-030 Belém/PA
Ordenador: Ruth Pimentel Méllo – Diretora-Presidente

Protocolo: 1205170
Contrato Nº: 049/2025
Inexigibilidade Nº 040/2025
Data: 04/04/2025
Objeto: Patrocínio Desportivo na forma da Política Institucional do Banpará
destinado à veiculação da marca do Banpará como marketing institucional
em espaços de mídias na forma de contrapartidas, ao time feminino do
Clube do Remo que representa o Estado do Pará no CAMPEONATO BRA-
SILEIRO DE FUTEBOL FEMININO SÉRIE B, no período de 19 de abril a 30
de agosto de 2025, em diversas cidades do país, considerando o interesse
do Banpará em divulgar, fortalecer, agregar, incrementar, gerar reconhe-
cimento ou ampliar benefícios ligados à marca deste Banco, em atitude
negocial visando aumento de volume de negócios, conforme aprovado pela
Diretoria Colegiada.
Valor Total do Patrocínio: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
Fundamento: Art. 30, caput da Lei nº 13.303/2016 c/c art. 9º, item 3, §
1º, letra “c” do Regulamento de Licitações e Contratos do Banpará.
Data de Assinatura do Contrato: 13/05/2025
Vigência: 13/05/2025 a 12/12/2025
Contratada: ASSOCIAÇÃO PROJETO RETORNO DO REI AO BAENÃO
Endereço: Av. Almirante Barroso, Nº 393, Sala 12 – Bairro: Marco
CEP: 66093-020 Belém/PA
Ordenador: Ruth Pimentel Méllo – Diretora-Presidente

Protocolo: 1203504